2022年11月１日

各 位

会  社  名  株式会社テリロジーホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  昭 彦

（コード番号5133 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 執行役員グループ経営本部長 廣谷 慎吾

電 話 ０３－３２３７－３４３７

組織設立及び役員並びに執行役員等の人事に関するお知らせ

当社は、2022年11月１日開催の取締役会において、2022年11月１日付け組織設立及び役員並びに執行役員

等に関する人事について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、中核事業会社である株式会社テリロジーの役員体制につきましても併せてお知らせいたします。

記

I. 株式会社テリロジーホールディングス

１. 組織設立（2022年11月１日付）

・グループ全体の経理・財務、総務・人事、情報システム、IR 業務の遂行、ならびに中長期経営計画策定

やコーポレートガバナンスの強化を目的に、グループ経営本部の新設を行う。

・グループ全体の戦略領域における事業拡大、事業提携・買収、海外事業の推進による事業拡大スピードの

加速化ならびにグループ事業価値の最大化の実現を目的に、グループ事業推進本部の新設を行う。

・グループ全体の中長期的な技術戦略の策定と、それに基づく製品の選択から廃止、サービスの企画を含む

事業のライフサイクル及びポートフォリオ管理全般にわたる事項を所管する目的に、技術戦略室の新設

を行う。

・グループ全体の内部監査の強化に伴い、グループ内部監査室の新設を行う。

・グループ全体の情報セキュリティ侵害への緊急対策を行い、平時においてはインシデント検知の仕組み

や連絡網を構築することを目的に、グループCSIRTの新設を行う。

・グループ全体のコンプライアンス推進体制を整備し、法令違反・不正行為の発生を未然に防止することを

目的に、コンプライアンス室の新設を行う。

２. 人事体制（2022年11月１日付け）

(１) 株式会社テリロジーホールディングスの役員体制

氏  名 新 役 職 名

阿部 昭彦 代表取締役社長

宮村 信男 取締役副社長

鈴木 達 取締役副社長

尾髙 雅美 社外取締役

吉田 清滋 常勤監査役

佐藤 宏 監査役

外山 勝保 監査役

(２) 株式会社テリロジーホールディングスの執行役員体制

氏  名 新 役 職 名

阿部 昭彦

代表取締役社長

兼）執行役員社長

兼）株式会社テリロジー代表取締役社長

宮村 信男

取締役副社長

兼）執行役員副社長

兼）株式会社テリロジーワークス代表取締役社長

鈴木 達

取締役副社長

兼）執行役員副社長

兼）クレシード株式会社代表取締役社長

廣谷 慎吾

執行役員グループ経営本部長

兼）情報開示担当

兼）グループ内部監査室長

甲賀 武
執行役員グループ事業推進本部長

兼）株式会社テリロジーサービスウェア代表取締役社長

米田 雅人
執行役員技術戦略室長

兼）グループCSIRT※１ CISO※２

※１ CSIRTはComputer Security Incident Response Team（シーサート）の略です。

※２ 役職名英文の正式名称は以下のとおりです。

       CISO：Chief Information Security Officer（最高情報セキュリティ責任者）

(３) 株式会社テリロジーホールディングスのその他人事体制

氏  名 新 役 職 名

老川 修哉 コンプライアンス室長

II. 株式会社テリロジー

１. 人事体制（2022年11月１日付け）

(１) 株式会社テリロジーの役員体制

氏  名 新 役 職 名

津吹 憲男 代表取締役会長

阿部 昭彦 代表取締役社長

鈴木 達 取締役副社長

吉田 清滋 常勤監査役

※代表取締役会長の津吹憲男は、株式会社テリロジーホールディングスの経営及び意思決定に関与すること

はありません。

以 上

ご参考：2022年11月１日付組織図

※1 CSIRT：Computer Security Incident Response Team

別 添